decernit ac per scripturam, ut inconcussa omni maneant tempore, fir-

mare precepit etc.

5) Ansätze schon unter Karl d. Gr. Ep. IV, 503 (775). C. Vern.
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Die Sorge um die geistlichen Bedürfnisse ihrer Anstalten

lag solchen Vorstehern fern^). Die lokalen Interessen waren

ihnen fremd, meist unbekannt. Die Kongregationen waren ihnen

vielfach nur eine Last oder höchstens ein Gegenstand, mit dem
man prunken konnte^).

(844) c. 2 Cap. II, 385. Conc. Meaux-Paris (845—8i6) c. 10 Cap. II,

400: Perventum est siquidera ad nos, qiiod auditu lugubre et dictu

nefas actuque horribile ac nimis triste dinoscitur, quia contra omnem
auctoritatem, contra patrum decreta et totius christianae relig:ionis con-

suetudinem in monasteriis rcgularibus laici in medio sacerdotum et

levitarum ac ceterorum religiosorum virorum ut domini et magistri

resideant (Dumm 1er, Ostfr. Reich P S. 291 f.) et velud abbates de

illorum vita et conversatione decernant eosque diiudicent et regimina

animarum ac divina eis secundum regulam non solum sine praesentia,

verum et sine conscientia episcopi committant sacrariä, et ita prae-

sumptive docent, qui noluerunt discipuli veritatis, ut saltu inordinato

magistri fiant erroris . . . ut, quicquid huiusmodi hactenus actum est,

sacerdotali ac regali rigore seu dispositione cassetur et ad statum auc-

toritativum reducatur, et talis abbatia, quae paternitas latino nomine
dicitur, funditus removeatur. Et si qui hoc de cetero praesumpserit et

ammonitus a tali praesumptione se corrigere non voluerit, et isdem et

qui ei faverit vel consenserit a corpore Christi separetur et sanguine etc.

Erfolg hatte das Verbot auf die Dauer keinen. — Gegen diese Miß-

bräuche sah man freilich später die Vergabung der Abtsstelle als

Benefiz an Kanoniker noch als den erstrebenswerten Zustand in den
Mönchsklöstern an; Cart. de S. Bertin S. 134 f. Es findet sich denn
für Klöster als spezielles Privileg gewährt, daß ihnen kein Kanoniker
oder Laie als Abt vorgesetzt werden dürfe; Bouq. VIII, 355 (839). Bei

Stiftern nahm man weniger Anstand. Bouq. VI S. 601 (M. 944; 835).

Vgl. auch Cap. (805) c. 15 Cap. I, 122: laici non sint praepositi mo-
nachorum infra monasteria uec archidiaconi sint laici.

1) Gest. epp. Aut. II, 39 SS. XIII, 399 wird als Ausnahmefall

hervorgehoben.

2) C. Aquisgr. (816) c. 118 Conc. II, 398: Sunt namque nonnuUi

(praelati) vanam gloriam ab hominibus captantes, qui numerosam cleri

congregationem volunt habere, ohne hinreichende Verpflegung zu ge-